
                                                                             

 

 

                       БАРАЊЕ 
       ЗА ДИРЕКТНИ ПЛАЌАЊА ОД ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 
                                         ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

1. Подносител на барањето                                                                     2. ИДБР 
                             

 

              

                                                                (име и презиме/назив на субјектот) 

 

       3. Пол на носителот на семејното земјоделско стопанство:                         
                                  (пополнува само семејно земјоделско стопанство) 

 

 4. ЕМБГ /ЕМБС       5. ЕДБ 

 

                   (ЕМБГ – пополнува носител на СЗС,                        (пополнува правно лице и регистриран ИЗ) 

   ЕМБС – пополнува правното лице и регистриран ИЗ) 

 

6. Адреса на земјоделското стопанство                                                                       7. Поштенски код 

  

 

8. Општина                                                                       9. Град / Населено место 

 

 

10. Број на трансакциска сметка                                   11.  Име на банката 

 
                

12. Организациски облик на барателот   

       

   

   

 

 
            (дата на поднесување)              (дата на печатење)                                                   (место на поднесување) 

 
 

Контакт телефон 

                    (фиксен)                     (мобилен) 

 

Податоците внесени во обрасците ќе се користат за потребите на МЗШВ и АФПЗРР во процесот на доделување на финансиска поддршка. 
 

 
 (потпис на подносителот)

 

Ул. 3-та Македонска Бригада бр. 20 

(зграда на Македонија Табак Блок Ц) 

Република Северна Македонија 
Тел: +389 (0) 2 3228 840                                                                                               

Факс: +389 (0) 2 3216 670 

ipardpa@ipardpa.gov.mk 

www.ipardpa.gov.mk  

mailto:ipardpa@ipardpa.gov.mk


 

 

 

                       БАРАЊЕ 
         Директни плаќања за растително производство 
 

Подмерки: 1.1; 1.2; 1.4, 1.6, 1.8, 1.11, 1.13, 1.15, 1.16, 1.17, 1.18, 1.19, 1.20, 1.21;  

                        214.3; М4 

 
                                                                                                                                             

Податоци за ЕРЗС парцели со состојба на денот на поднесување на барање 

  

   

 

 

 

         Податоци за СИЗП парцели со потврден доказ за сопственост/користење со состојба на денот на  

поднесување на барање 

 

 

 

 

 

                

 
               
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             (потпис на подносителот)

СИЗП  БРОЈ 
Дозволена 

површина (м2) 
Култура – Површина (м2) 

      

      

      

   

   

   

   

   

   

   

         

         

Катастарски општини и броеви на катастарски парцели Вкупна површина во ЕРЗС 
(м2) 

Тип на употреба на земјоделско 

земјиште  

 

Броеви на СИЗП парцели 

 

 

 

Вкупна површина во СИЗП за 

сите типови (Ха) 

 

Ул. 3-та Македонска Бригада бр. 20 

(зграда на Македонија Табак Блок Ц) 

Република Северна Македонија 
Тел: +389 (0) 2 3228 840                                                                                               

Факс: +389 (0) 2 3216 670 

ipardpa@ipardpa.gov.mk 
www.ipardpa.gov.mk  

mailto:ipardpa@ipardpa.gov.mk


 

 

 

                     БАРАЊЕ 
       Директни плаќања за растително производство 
 

Подмерки: 1.1; 1.2; 1.4, 1.6, 1.8, 1.11, 1.13, 1.15, 1.16, 1.17, 1.18, 1.19, 1.20, 1.21;  

                        214.3; М4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

        Мерка 4. Помош за заштита на земјоделско земјиште  

 

Сума на трошок (без ДДВ) 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             (потпис на подносителот)

Ред.       

Бр. 
Култура 

Пријавена 

Површина (м2) 
Подмерка Садници 

          

          

          

     

     

       Вкупно (м2)   

           

Ул. 3-та Македонска Бригада бр. 20 

(зграда на Македонија Табак Блок Ц) 

Република Северна Македонија 
Тел: +389 (0) 2 3228 840                                                                                               

Факс: +389 (0) 2 3216 670 

ipardpa@ipardpa.gov.mk 
www.ipardpa.gov.mk  

mailto:ipardpa@ipardpa.gov.mk


 

                                                        

 

 

 

 

                       БАРАЊЕ 
         Директни плаќања за сточарско производство 
Подмерки: 2.1, 2.3, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.10, 2.12, 2.13, 2.17 и 2.18 

 

 

 

Директни плаќања за обележани женски грла говеда постари од 12 месеци 

 

Ред. 

Бр. 
Број на РБО Раса 

Бр. на ушна 

маркица 

Пол 

Ж/М 

Дата на 

Раѓање 
Подмерки 

 1             

 2             

 3             

 4       

5       

6             

 

2.5 Директни плаќања за одгледани и заклани грла говеда во регистриран кланичен капацитет 

 

Ред. 

Бр. 

Број на 

РБО 
Раса 

Бр. на ушна 

маркица 

Пол 

Ж/М 

Тежина во 

килограми 
Дата на 

Раѓање 

Дата на 

колење 

                             

Подмерки 

 1               

 2               

 3               

 4         

5         

6               

 

2.6 Дополнителни директни плаќања од подмерка 2.5 за одгледани и заклани грла говеда во 

регистриран кланичен капацитет 

 

Ред. 

Бр. 

Број на 

РБО 
Раса 

Бр. на ушна 

маркица 

Пол 

Ж/М 

Тежина во 

килограми 
Дата на 

Раѓање 

Дата на 

колење 

                             

Подмерки 

 1               

 2               

 3               

 4         

5         

6               

 

 
                             

                  (потпис на подносителот) 

 

 

Ул. 3-та Македонска Бригада бр. 20 

(зграда на Македонија Табак Блок Ц) 

Република Северна Македонија 
Тел: +389 (0) 2 3228 840                                                                                               

Факс: +389 (0) 2 3216 670 

ipardpa@ipardpa.gov.mk 
www.ipardpa.gov.mk  

mailto:ipardpa@ipardpa.gov.mk


 

                                                        

 

 

 

 

                    БАРАЊЕ 
     Директни плаќања за сточарско производство 
Подмерки: 2.1, 2.3, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.10, 2.12, 2.13, 2.17 и 2.18 

 

 

Директни плаќања за обележани грла овци постари од 12 месеци 

 

Ред. 

Бр. 
Број на РБО Раса 

Бр. на ушна 

маркица 

Пол 

Ж/М 

Дата на 

Раѓање 

 
Подмерки 

 1              

 2              

 3              

 4        

5        

6              

 

Директни плаќања за обележани грла кози постари од 12 месеци 

 

Ред. 

Бр. 
Број на РБО Раса 

Бр. на ушна 

маркица 

Пол 

Ж/М 

Дата на 

Раѓање 

 
Подмерки 

 1              

 2              

 3              

 4        

5        

6              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                 (потпис на подносителот) 

 

 

Ул. 3-та Македонска Бригада бр. 20 

(зграда на Македонија Табак Блок Ц) 

Република Северна Македонија 
Тел: +389 (0) 2 3228 840                                                                                               

Факс: +389 (0) 2 3216 670 

ipardpa@ipardpa.gov.mk 
www.ipardpa.gov.mk  

mailto:ipardpa@ipardpa.gov.mk


 

                                                        

 

 

 

 

 

                          БАРАЊЕ 
        Директни плаќања за сточарско производство 
Подмерки: 2.1, 2.3, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.10, 2.12, 2.13, 2.17 и 2.18 

 

 

                                                                                                                                                                   

2.12 Директни плаќања за женски приплодни грла-маторици   

          

Број на маторици Населено место на 

одгледувалиште 

  

                               

2.13 Директни плаќања за одгледани и заклани гоеници во регистрирани кланични капацитети      

 

Бр. на одгледани и 

продадени/заклани 

гоеници со 

минимална тежина 

од 121 кг 

Бр. на одгледани и 

продадени/заклани 

гоеници со тежина 

од 90 до 120 кг 

 

Назив на 

кланица 

 

Населено место на 

одгледувалиште 

    

                                     

2.17/18 Директни плаќања за регистрирано презимено пчелно семејство/ пчелно семејство 

вклучено во селекција за производство на пчелни матици 

 

 

Број на регистрирани презимени пчелни 

семејства 

 

Број на регистрирани презимени 

пчелни семејства (органско) 

  

Број на пчелни семејства кои се во контрола и се 

вклучени во селекција  за производство на 

пчелни матици 

Број на пчелни семејства кои се во 

контрола и се вклучени во селекција  

за производство на пчелни матици 

(органско) 

  

            

214.3-4 Директни плаќања за одгледување на стопанско автохтоно овчарско куче 

шарпланинец и овчарско куче караман 

 

 

Број на микрочип 

 

Населено место на одгледувалиште 

  

 

 

 

(потпис на подносителот) 

Ул. 3-та Македонска Бригада бр. 20 

(зграда на Македонија Табак Блок Ц) 

Република Северна Македонија 
Тел: +389 (0) 2 3228 840                                                                                               

Факс: +389 (0) 2 3216 670 

ipardpa@ipardpa.gov.mk 
www.ipardpa.gov.mk  

mailto:ipardpa@ipardpa.gov.mk


 

                                                        

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                  

                                            БАРАЊЕ 
  

                                          ДОПОЛНИТЕЛНА ПОДДРШКА 

 
 

            

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          (потпис на подносителот) 

 

 

Барање за мерка 5А Барање за мерка 5Б Барање за мерка 5В Барање за мерка 9 
    

Ул. 3-та Македонска Бригада бр. 20 

(зграда на Македонија Табак Блок Ц) 

Република Северна Македонија 
Тел: +389 (0) 2 3228 840                                                                                               

Факс: +389 (0) 2 3216 670 

ipardpa@ipardpa.gov.mk 

www.ipardpa.gov.mk  

mailto:ipardpa@ipardpa.gov.mk


 

                                                        

 

 

 

 

И З Ј А В А 
 

Изјавувам дека: 

 
1. Пред пополнување на образците истите внимателно ги прочитав и разбрав и под морална, 

материјална и кривична одговорност податоците внесени во нив се точни. 

2. Бројот на говеда, овци и кози кои ги наведов во овој образец се наоѓаат во моето 

одгледувалиште и истите се обележани согласно законот. 

3. Пријавениот број на говеда (мерка 2.1 и 2.3), овци (мерка 2.8), кози (мерка 2.10) и маторици 

(мерка 2.12) ќе ги чувам најмалку до 30.11.2024 година. 

4. Пријавениот број на животни по мерката 214 ќе ги чувам најмалку до 31.12.2024 година. 

5. За секое намалување на пријавениот број на животни настанато под влијание на виша сила, 

должен сум истото да го пријавам по писмен пат во Агенцијата за финансиска поддршка во 

земјоделството и руралниот развој во рок од 15 дена од настанувањето на промената. 

6. За секое намалување на пријавениот број на животни настанато како резултат на природни 

влијанија потврдени од официјалната ветеринарна служба како што се: смрт на животно или 

последици од болест и смрт на животното како резултат на несреќен случај за кој не сум 

одговорен како носител на земјоделско стопанство, должен сум писмено да ја известам 

Агенцијата за намалување на бројот на животните најдоцна во рок од 10 дена од денот на 

намалувањето. 

7. Сум запознаен со условите пропишани во Листата на посебни минимални услови за добра 

земјоделска пракса и заштита на животната средина објавени во „Службен весник на 

Република Македонија бр. 178/2015“ и сум согласен истите да ги почитувам и спроведувам. 

8. Сум согласен/а исплатата на финансиската поддршка по ова барање Агенцијата да ми ја 

исплати на трансакциска сметка на која претходно ја извршувала исплатата во случај ако 

нема можност да ја изврши исплатата на трансакциска сметка внесена во ова барање. 

9. Сум согласен/а на телефонскиот број кој го упишав во барањето да добивам известувања од 

Агенцијата за поттикнување на развојот на земјоделството за активности кои се нивна 

надлежност. 

10. Согласен сум да обезбедам целосен и непречен пристап на контролорите од АФПЗРР до 

сите објекти, простории, опрема, производствени капацитети и документација која е во 

врска со барањето. 

11. Согласен сум да се изврши контрола на моите земјоделски површини наведени во барањето 

и без мое присуство. 

 

          ____________________      
Изјавил 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                        

 

 

 

 

Легенда на мерки/подмерки 

Број на 

мерка/подмерка 
Име на мерка/подмерка 

1.1. Директни плаќања по обработливa земјоделска површина за сите поледелски култури освен тутунот 

1.2 

Директни плаќања по обработливa земјоделска површина со задолжителна употреба на сертифициран семенски 

материјал 

1.4. 

Директни плаќања по обработлива земјоделска површина за градинарско производство и цвеќе на отворено и во 

пластеници 

1.8. Директни плаќања по обработлива површина за одржување на постоечки овошни насади 

1.11. Директни плаќања по обработлива земјоделска површина за одржување на постоечки лозови насади 

1.13. Директни плаќања за производство на  домашен лозов и овошен саден материјал 

1.15. 

Директни плаќања за производство на домашен сертифициран семенски материјал од прва и втора генерација за житни, 

индустриски, фуражни и градинарски култури 
1.16. Директни плаќања за производство на сертифициран посадочен материјал за градинарски производи и цветни култури  

1.17. Директни плаќања за производство на цвеќе во саксија 

1.18. Директни плаќања за производство на предосновен и основен семенски материјал за житни култури 

1.19. Директни плаќања за мили земјоделски стопанства дефинирани според историски плаќања за претходните три години   

1.20. Директни плаќања за површини наменети за зелено ѓубрење или угар во плодоред 

1.21. Директни плаќања за одржување на ливади 

2.1. Директни плаќања за обележани женски грла говеда постари од 12 месеци 

2.3. Дополнителни директни плаќања од подмерка 2.1. за основни стада за производство на говедско месо  

2.5. Директни плаќања за одгледани и заклани грла говеда во регистриран кланичен капацитет 

2.6. 

Дополнителни директни плаќања од подмерка 2.4 за одгледани и заклани грла говеда во регистриран кланичен 

капацитет  

2.7. Директни плаќања за добиено теле по пат на В/О (користено стандардно семе) 

2.7А Директни плаќања за добиено теле по пат на В/О (користено полово преддефинирано семе (sex semen)) 

2.8. Директни плаќања за обележани грла овци постари од 12 месеци 

2.10. Директни плаќања за обележани грла кози постари од 12 месеци 

2.12. Директни плаќања за женски приплодни грла-маторици 

2.13. Директни плаќања за одгледани и заклани гоеници во регистрирани кланични капацитети 

2.17. Директни плаќања за регистрирано презимено пчелно семејство 

2.18. 

Дополнителни директни плаќања од подмерка 2.18. за пчелни семејства вклучени во селекција за производство на 

пчелни матици 

214-1 Директни плаќања за грла говеда од автохтона раса Буша 

214-2 Директни плаќања за грла овци од автохтона раса Праменка (Овчеполка и Шарпланинска) 

214-3 Директни плаќања за грла кози од автохтона раса Балканска коза 

214-4 

Директни плаќања за одгледување на стопанско корисно автохтоно овчарско куче шарпланинец и овчарско куче 

караман 

214-5 Директни плаќања за грла говеда од раса Бивол 

214-6 Директни плаќања за грла овци од автохтона раса Праменка (Каракачанска) 

4 Помош за заштита на земјоделското земјиште 

9 Помош за вршење на земјоделска дејност во подрачја со ограничени можности за земјоделска дејност (ПОМ) 

5а 

Дополнителна помош од 5% на правно лице регистрирано во ЕРЗС како земјоделско стопанство кое е основано од 

носител или член на семејно-земјоделско стопанство со целокупниот земјоделски имот на семејно-земјоделско 

стопанство освен објекти за домување или престојување на земјоделски производители 

5б Дополнителна помош од 10% на млад земјоделец носител на семејно-земјоделско стопанство 

5в 

Дополнителна помош од 10% за земјоделски задруги регистрирани во Регистарот на земјоделски задруги што се води во 

Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство согласно Законот за земјоделски задруги за остварено и 

продадено производство преку задругата 

 


